
 

All’Albo on-line dell’Istituto 
All’Amministrazione trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto 
 

Agli atti del Fascicolo PROGRAMMA 
ERASMUSPLUS_2020/2027 

 
Determina dirigenziale di affidamento diretto all’ Agenzia Viaggi Studio srl, per la  prenotazione dei 
biglietti aerei per Bruxelles e Valencia, per studenti e accompagnatori, nell’Ambito della 1°annualità 
progetto di mobilità individuale ERASMUS+ Azione KA 121. 

 
CUP: C53D21002400001 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA   
 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

   VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensidella legge 15 marzo 1997, n. 59, 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

   VISTO   il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  

   delle Amministrazioni  Pubbliche" e ss.mm.ii; 

   VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla    gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Protocollo nr: 12355 - del 16/11/2021 - INAPP - Istituto nazionale per l'analisi delle politiche pubbliche 

Programma Erasmus+ 2021-2027 - ACCREDITAMENTO ERASMUS NELL'AMBITO VET - Invito a 

presentare proposte 2021 - EAC/A01/2021 Progetto n° 2021-1-IT01-KA121-VET-000003918 -Mobilità 

individuale ai fini dell'apprendimento; 

VISTA la Convenzione n. 2021-1-IT01-KA121-VET-000003918, stipulata con l'Agenzia nazionale Erasmus+ 

INAPP, prot.11101 del 18/11/2021; 

VISTA   la Determina del Direttore Generale n. 294 del 30 luglio 2021, di assegnare, per la 1° annualità, una 

sovvenzione complessiva pari a € 84.720,00; 

VISTO che il progetto si rivolge a 24 studenti e 6 accompagnatori, che avranno la possibilità di svolgere un 

tirocinio professionale della durata di 30 giorni in aziende estere operanti nell’industria turistica ed alberghiera, 

mediante l’assegnazione di Borse di Studio; 

VISTO  l’avviso di selezione per il Personale docente e ATA dell’IPSEOA Manlio Rossi-Doria che svolgeranno 

 il ruolo di accompagnatori di un flusso di mobilità composto da 10 student* dell’Istituto con destinazione 

 Belgio (Bruxelles) e un flusso di mobilità composto da 14 student* dell’Istituto con destinazione Spagna (Valencia); 

   CONSIDERATE le adesioni da parte dei docenti, previa disponibilità per n. 15 gg e non  30 gg. come da progetto; 

   PRESO ATTO dell’offerta pervenuta dall’Agenzia Viaggi Studio Italia srl, prot. n.1180 del 03/02/2023; 

 

 DETERMINA 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di procedere mediante affidamento diretto, all’agenzia Viaggi Studio Italia srl, ai sensi dell’art.36 

D.L.50/2016 e dell’art. 25 del D.L.56/2017,la prenotazione dei seguenti voli aerei: 

- Volo Napoli - Bruxelles A/R per n. 10 studenti e 2 accompagnatori                         €. 3.300,00 

- Volo Napoli – Valencia A/R per n. 14 studenti e 2 accompagnatori                          €. 4.400,00 

- Volo Napoli – Bruxelles A/R per n. 1 accompagnatore                                              €.    275,00 

- Volo Napoli – Valencia A/R per n. 1 accompagnatore                                                €.    275,00 

 



- di imputare l’importo complessivo della spesa, sull’Attività A05-01, del Programma Annuale 2023; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di 

certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 

- di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A per la regolare esecuzione; 

- eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a 

richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa 

istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: 

avrh04000x@pec.istruzione.it.  

 

 

 

La Dirigente Scolastica Prof.ssa 
Maria Teresa Cipriano 

Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 
 
 
 

Ufficio Affari Generali 

    Maria Grazia Izzo 

 

 

 

 


